SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  045 / 2013

PROCESSO Nº 1.237/2013                                           PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2013

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI GRANJEIROS

O Secretário de Saúde do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade
com o resultado do Pregão Presencial nº 003/2013, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei n° 8.666/93, do Decreto nº
7.892/2013, e do Decreto Municipal nº 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente Pregão:

ITEM  QUANT UNID NOME DA EMPRESA / DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS VLR
UNIT  VALOR TOTAL

01 - ALDRIN COUTINHO DE ARAÚJO - CNPJ nº
02.927.946/0001-23        308.369,25

1 40.903 kg Abacaxi pérola classificado 3,40      139.070,20

3 11.157 kg Acelga 4,79        53.442,03

5 600 kg Alface roxo 10,00          6.000,00

11 14.128 kg Beterraba 3,00        42.384,00

19 5.163 kg Goma para tapioca classificada 5,00        25.815,00

20 7 kg Erva-doce ou anis ou anis doce / Pimpinella anisum L.  29,50             206,50

21 140,3 kg BOLDO - Pneumus boldo Molina - Chá de Boldo,  21,00          2.946,30

30 12.878 kg Melão 2,99        38.505,22

02 - ANTONIO JOSÉ DE ARAUJO SILVA - CNPJ nº
06.229.829/0001-47        420.957,26

2 22.414 kg Abóbora 2,25        50.431,50

4 25.101 kg Alface 6,00      150.606,00

10 61.555 kg BATATA INGLESA classificada 3,24      199.438,20

18 724 kg Couve-folha (manteiga) 5,99          4.336,76

26 3.844 kg Maçã vermelha classificada 4,20        16.144,80

      03 - MARIA DE LOURDES MARINHO DE OLIVEIRA-
CNPJ nº 09.685.217/0001-57        325.453,99

6 3.904 kg Alho classificado 10,99        42.904,96

8 107.000 kg Banana tipo Pacovan classificada 1,96      209.720,00

27 15.691 kg Macaxeira, tipo extra 3,30        51.780,30

35 8.807 kg Pepino 2,39        21.048,73

      04 - NORT FRUT LTDA- CNPJ nº03.160.525/0001-82        525.348,65

7 90.192 kg Banana comprida classificada para cozimento 3,20      288.614,40

9 38.371 kg Batata doce extra a 2,70      103.601,70

12 19.541 kg Cebola classificada 3,45        67.416,45

13 18.032 maços Cebolinha verde 2,65        47.784,80

16 7.706 und Coco verde  2,30        17.723,80

22 2 kg
Camomila ou Maçanilha / Matricaria recutita L. E Chamomilla
recutita

29,00              58,00

32 5 kg Orégano 29,90             149,50

      05 - POLPA DE FRUTAS IDEAL COMERCIO LTDA-
CNPJ nº 24.506.743/0001-04        331.957,80

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

14 24.404 kg Cenoura 2,99        72.967,96

15 1.212 kg Coentro 7,90          9.574,80

17 35.122 kg Chuchu 2,69        94.478,18

28 23.862 kg Mamão havaí 3,29        78.505,98

29 8.792 kg Maracujá 6,39        56.180,88

33 1.125 kg Tempero seco 18,00        20.250,00

06 - MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA - CNPJ
nº00.301.402/0001-26        587.353,29

23 55.357 kg Inhame 6,95      384.731,15

37 16.308 kg Repolho verde 2,98        48.597,84

39 27.742 kg Tomate classificada 3,35        92.935,70

41 10.354 kg Vargem in natura 5,90        61.088,60

07 - JEAN ALISSON DA SILVA CORREIA - CNPJ
nº02.368.789/0001-63        352.524,06

24 47.635 kg Laranja pêra 1,86        88.601,10

25 23.912 kg Limão tahiti 3,30        78.909,60

31 35.513 kg Melância 1,04        36.933,52

34 10.301 bdjs Ovos de galinha 9,20        94.769,20

36 15.400 kg Pimentão verde 3,22        49.588,00

38 408 kg Repolho roxo 5,95          2.427,60

40 96 kg Uva passa sem caroço 13,49          1.295,04

      08 - INDUSTRIA DE POLPA DE FRUTAS IDEAL LTDA-
CNPJ nº04.408.503/0001-51        808.943,00

42 34.200 kg Polpa de acerola 3,98      136.116,00

43 3.604 kg Polpa de cajá 8,00        28.832,00

44 18.790 kg Polpa de caju 3,98        74.784,20

45 16.060 kg Polpa de goiaba 3,98        63.918,80

46 16.160 kg Polpa de graviola 7,80      126.048,00

47 17.800 kg Polpa de uva 6,98      124.244,00

48 15.000 kg Polpa de ameixa 8,50      127.500,00

49 15.000 kg Polpa de maracujá 8,50      127.500,00

TOTAL REGISTRADO  R$       3.660.907,30

João Pessoa, 17 de junho de 2013.

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior
Secretario de Saúde do Município